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کار  سخت معرفی کابینه
کــه  احزابــی  میــان،  ایــن   در  
حاصل  را  رئیس جمهور  پیروزی 
ازخودگذشــتگی و کنش دوباره 
سیاســی  صحنــه  در  خــود 
کشــور می دانند، بــا تمام وجــود و با تعیین 
چارچوب های ســختگیرانه بیشترین نقش را 
در این ساحت دارند. نمایندگان ادوار مجلس، 
اســتانداران، فرمانداران، مدیران و مشــاوران 
دوره خاتمــی و روحانی و نفوذی های دولت 
احمدی نژاد و رئیســی نیز در رده های بعدی 
قرار دارند. این در حالی است که رئیس جمهور 
منتخب خوب می داند که باید برای چهره های 
رقیب نظیر قالیباف و حتی چهره های معتدل 
جبهه انقلاب و اصولگرایی نیز سهمی قائل 
شــود، وگرنه در تعاملات آتی با حاکمیت و 
مجلس دچار چالش خواهد شد. همه اینها 
به کنار، تشکیل شورای راهبری و کارگروه های 
تخصصــی و کمیته هــای انتخــاب وزرا که 
روشــی دموکراتیــک و تازه بنیــان در صحنه 
سیاســی ایران اســت، کار را دشــوارتر و این 
کارگروه ها را با انبوهی از ادعاها، کارنامه ها و 
سهم خواهی ها مواجه کرده است که هرکدام 
با استناد به تخصص، تجربه و تعلق خود به 
جبهه اصلاحات ســر این فرش را می کشند و 
به کمتر از وزارت راضی نمی شوند. در چنین 
وضعیتــی رئیس جمهــور باید کابینــه ای را 
معرفی کند که اولا کمتر نشانی از کابینه های 
دولت های گذشــته در آن باشد؛ چون مردم 
انتظار چهره های جدید غیروابســته دارند و 
به معرفی چهره های قدیمی، هرچند موفق، 
حساسیت نشــان می دهند. دوم، کابینه باید 
کارآمــد و دارای اجزایی هماهنگ و همگون 
باشــد تا کار کشور به سرعت پیش رود. سوم، 
بایــد حاکمیــت و مجلس را راضــی کند و 
بتواند با قدرت رأی اعتماد بگیرد. چنین پازل 
پیچیده و چندگانــه ای نمی تواند بدون خطا 
باشد اما می تواند کم اشــتباه باشد. بر اساس 
آنچه تاکنون از داخل کمیته ها و کارگروه ها به 
بیرون درز کرده، در برخی موارد چانه زنی های 
غیرمتعــارف و دعواهــای جناحی جایگزین 
تضارب آرا و مذاکره برای انتخاب چهره های 
جدید متخصــص، باتجربه و توانمند شــده 
اســت و بعید نیســت که خروجی برخی از 
کمیته ها و کارگروه ها به دلایل مختلف مورد 
تأیید نهایــی رئیس جمهور منتخب نباشــد 
و میــزان موفقیت ایــن روش دموکراتیک را 
کاهش دهــد و رئیس جمهــور را مجبور به 
واکنش و انتخاب گزینه هایی غیر از گزینه های 
منتخب کمیته هــا و کارگروه ها کند که چنین 
اتفاقی در حقیقت خط  بطلان بر روش نوین 
انتخاب دولتمــردان خواهد بود. از این منظر 
رئیس جمهــور منتخب همان گونــه که در 
ســخنرانی اخیرش اذعان کرده، باید در عین 
اتکا به نظر نهایی کارگروه ها و شورای راهبری، 
با اســتقلال رأی و فارغ از سهم خواهی های 
پرفشار، دامنه مشورت شخصی خویش را به 
عقلا و بزرگان کشــور و همچنین کارشناسان 
فرهیخته و ســرآمدان هر حــوزه که فرصت 
حضــور در کارگروه ها از آنها ســلب شــده 
است، گســترش دهد و از اعلام این موضوع 
ابایی نداشــته باشــد؛ در انتخاب های نهایی 
جسور باشد و کلیشه های موجود را بشکند و 
کابینه ای توانمند با شمایلی نو ارائه دهد. در 
ادامــه نیز کابینه را از تقلید روش غیراخلاقی 
دولت ســیزدهم کــه دائم درحــال تخریب 
دولــت دوازدهم بــود، پرهیز دهــد. دعوای 
رایج این ســال   ها بــا عنــوان «تقصیر دولت 
قبلی اســت» که منجر به تخریب اســلاف و 
دولتمردان قبلی (هرچند پراشــتباه و مقصر 
هم که باشند) شــده نه تنها اخلاقی نیست، 
بلکه به جنگ رسانه ای دامن می زند و دولت 
را مشغول مقابله و مبارزه می کند و از وظایف 
ایجابی،  باز می دارد. سازوکارهای  اصلی اش 
قانونی و رســانه ای بهتری برای پیشــگیری 
از تخریــب و دروغ پــردازی احتمالی جبهه 
مقابل وجود دارد. شعار اصلی رئیس جمهور 
منتخــب «همه با هــم برای وحــدت ملی 
اســت»؛ این شــعار باید در همــه عرصه ها 
متجلی شــود تا دولــت بتوانــد در آرامش 
و با ســرعت مسیر توســعه را تصحیح کند

 و ادامه دهد.

سال جهش تولید 
و واردات خودروی دست دوم؟

چرا با وجود گذشــت چهار ماه از ســال «جهش تولید با مشــارکت 
مردم»، نه تنها خصوصی سازی در راستای رونق و جهش تولید انجام 
نشــده، بلکه قرار اســت با مصوبه اخیر واردات خودروهای کارکرده، تولید 

خارجی رونق بگیرد؟
واردات خودروهــای کارکرده، موانع اجرائی جدی بر ســر راه خود دارد 
و برخــی کارشناســان آن را در چارچوب ایجاد رانت بــرای عده ای خاص و 
نــه مصرف کنندگان واقعــی می دانند؛ مصرف کنندگانی که نه دستشــان به 
ضمانت های کافی می رسد نه با عملیات ترخیص گمرکی آشنایی دارند و نه 
ارز با مبدأ ســرمایه گذاری خارجی دارند. اما چرا باید در سال جهش تولید با 
مشــارکت مردم، شاهد جهش واردات با تلاش برای خالی کردن جیب مردم 

باشیم؟
بــه نظر می رســد در رابطه با این مصوبه جنجالــی و ابعاد آن، توجه به 

موارد زیر ضروری است:
۱- به گفته وحید شقاقی شــهری، اقتصاددان، قطعا با فشــار ارزی که بر 
بانک مرکزی وجود دارد، تأمین ارز واردات خودرو از ســوی بانک مرکزی به 
هیچ عنــوان جزء اولویت ها نخواهد بود، بنابرایــن عملا این مصوبه قابلیت 
اجرائی نخواهد داشــت و صرفا اقدامی نمایشــی خواهد بود؛ ضمن اینکه 
می تواند به به هم ریختگی بازار ارز و هزینه زایی بر رفتار اجتماعی و اقتصادی 
جامعه اثرگذار باشــد. ۲- برخی دیگر اما می گویند اگرچه تأمین پول واردات 
خودروهای کارکرده «صرفا با ارز حاصل از صادرات اشــخاص و ارز ایرانیان 
خارج از کشــور» ممکن است اما واقعا چند درصد از مصرف کنندگان واقعی 
می توانند از این در باغ ســبز وارد شــوند؟ ۳- از همین رو، شقاقی شــهری در 
گفت وگو با جماران، با اشــاره به ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده، 
می گوید: هر سیاســت اقتصادی باید با شــرایط متغیرهــای کلان اقتصادی 
سازگار باشــد، علاوه بر آن باید در قالب یک اســتراتژی بلندمدت و نقشه راه 
اقتصادی قابل تعریف باشد و بخشی از یک پازل سیاست اقتصادی بلندمدت 
عقلانی در نظر گرفته شود. این دو مسئله در خصوص بحث واردات خودرو 

نیز صادق است.
او تأکید می کند: دولت چهاردهم باید ابتدا اســتراتژی بلندمدت صنعت 
خودروســازی کشور را تدوین و مصوب کند. سپس، نظام تعرفه ای و واردات 
خودروهای خارجی در قالب این نقشه راه بلندمدت کلان قابل تعریف باشد. 
مصوبــات و رفتارهای کوتاه مدت، قطعا برای هر صنعت مضر اســت و جز 

هزینه و رانت گذرا و موقتی، نتیجه ای حاصل نخواهد کرد.
۴- این فقدان راهبرد و نقشــه راه بلندمدت به شــدتی مشــهود اســت 
کــه کمتر می توان باور کنــد وزیر صنعت کمتر از پنج ماه پیش (۱۶ اســفند 
۱۴۰۲) درباره سرنوشت آیین نامه واردات کارکرده ها، گفت: «از شنیدن کلمه 
واردات خودروی دســت دوم کهیر می زنم؛ شــأن مردم ما خیلی بالاتر از این 
حرف هاســت...» و حــالا همان دولت بــا عجله اقدام بــه تصویب واردات 

خودروهای دست دوم کهیرزا می کند.
۵- بایــد مراقــب بود که در پوشــش این مصوبه، به نام مــردم و به کام 
برخورداران و ســوداگران دلال، بســیار شــدیدتر از گذشــته، اقداماتی مانند 
خریدو فــروش چند صد میلیونــی کارت ملی برای ثبت نــام خودرو ها رونق 
نگیرد یا مانند چند سال قبل شاهد نباشیم که مثلا به نام یک پیرزن روستایی 
صدها خودرو وارد کشــور شده است؟ این یعنی تصمیم گیری به نام مردم و 

نتیجه گیری به کام اقلیتی ثروتمند.
۶- جالب این اســت که خصوصی ســازی خودروســازان دولتی با وجود 
اینکه اجرائی نشــده و با ســنگ اندازی های متعدد روبه رو شــده اســت، در 
چارچــوب «متغیرهــای کلان اقتصــادی» و در ســازگاری با آن اســت اما 
واردات خودروهــای کارکــرده با وجــود اینکه این ویژگــی را ندارد، مصوب 
می شــود؛ گویــی تصویب کنندگان، ایرانی نیســتند که مخاطب شــعارهای 
امســال و ســالیان گذشــته برای رونق تولید در چارچوب راهبرد بلندمدت 
نظام باشــند و انگار این چاهی که قرار اســت دوبــاره ارز را ببلعد، اگر برای 
مــردم عادی، آبی نــدارد برای عــده ای دیگر که مخالف خصوصی ســازی 

و موافق واردات هستند، نان دارد.
۷- قطعا مقصود مقام معظم رهبری از ضرورت خصوصی ســازی و به 
مــوازات آن، تأکیدهای مکرر ایشــان بر تقویت تولید ملــی و اهمیت آن، در 
نام گذاری های چندســاله اخیــر با عباراتی نظیر «اقتصاد مقاومتی»، «رشــد 
تولید؛ مهار تورم» و «جهش تولید با مشارکت مردم» بر همگان آشکار است. 
واردات خودروهای دست دوم باید نسبت معقولی با این راهبرد تولیدمحور 
به ویژه شــعار سال یعنی «جهش تولید با مشــارکت مردم» داشته باشد. در 
نام گذاری سال های اخیر نیز بارها، نقش بخش خصوصی و ضرورت تقویت 
تولید ملی به عنوان ضرورت اصلی کشور، پررنگ شده و در ۴۰ روز اول سال 
جاری نیز دســت کم چهار بار از ســوی رهبر انقلاب بر آن تأکید شــده است. 

مســئولان امر باید در عمل نشــان دهند که چقدر به این شعارها 
پایبندنــد و گمان نمی کنیم که راه تحقق شــعار ســال و راهبرد 
کشور، با تأکید بر محوریت تولید و مشارکت مردم از کانال واردات 

خودرو، آن هم خودروهای کارکرده و سرمایه سوز، میسر شود.

شرق: پرآب ترین و خروشان ترین رودخانه های ایران خشکیده اند، 
دریاچه ارومیه به احتضار افتاده اســت، تالاب های گاو خونی و 
هامون و دریاچه پریشان تفتیده شده اند و بحران آب با فرونشست 
تکان دهنده زمین به شــهرهای بزرگ رسیده است، به طوری که 
هم اکنون بنا بر گزارش مرکز تحقیقات راه و شهرسازی، بسیاری 
از زیرســاخت های حیاتــی مانند خطوط انتقال ســوخت و گاز، 
دکل های بــرق، اتوبان، راه آهن، فرودگاه هــا و ... روی محل های 
فرونشســت زمین واقع شــده اند و بســیاری از مراکز جمعیتی 
کشــور را در آســتانه خطر قــرار داده اند. این اتفــاق، محصول 
مدیریت ناکارآمد منابع آب و اقلیم کشور بوده است. با این حال، 
این روزها که بحث چینش کابینه چهاردهم داغ اســت، اسامی 
کسانی به گوش می رسد که پیش از این در ارگان های متولی آب 
و محیط زیســت امتحان پس داده اند. این اسامی هشدار برخی 
کارشناســان، فعالان مدنی و روزنامه نگاران را به دنبال داشــته 
است و آنها از مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب، تقاضا 
کرده اند که با توجه به ابرچالش آب در ایران، نسبت به انتخاب 

این دسته از مدیران حساسیتی ویژه به خرج دهد.

 اقلیم و منابع طبیعی کشور در شرایط ویژه
اقلیم و منابع طبیعی ایران در شــرایط حساس و شکننده ای 
قرار دارد. کمتر از هفت درصد مســاحت ایران پوشش جنگلی 
دارد. بر اســاس گزارش ســازمان ملل، کشــورهایی که زیر ۲۵ 
درصد پوشش جنگلی دارند جزء کشورهای فقیر از نظر پوشش 
جنگلی به شــمار می آیند. از آن ســو، در تیر سال ۱۴۰۱ سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور اعلام کرد  تعداد استان های 
بیابانی ایران از ۱۴ اســتان در آغاز برنامه چشم انداز ۲۰ ساله، به 
حدود ۲۱ استان افزایش یافته است. همچنین در آغاز این برنامه، 
مســاحت کانون ریزگرد شــش میلیون هکتار بوده که هم اکنون 
به نزدیک ۱۴ میلیون هکتار رســیده است. این اتفاق در شرایطی 
رخ می دهــد کــه کارون، پرآب ترین و بلندتریــن رودخانه ایران، 
خشک شده است. سفیدرود ، دومین رودخانه بلند کشور به طول 
۷۶۵ کیلومتر و پرآب ترین رودخانه اســتان گیلان که آب بیشتر از 
۱۷۰ هزار هکتار شــالیزارهای برنــج را تأمین می کرد، به احتضار 
افتاده. کرخه، ســومین رودخانه خروشان کشور و بستر خشک و 
تفتیده آن بارها ســوژه عکاسان بوده اســت. رود پرآب دز که از 
کوه های زاگرس سرازیر می شد، نفس های آخر را می کشد و این 
سرنوشت برای رودخانه کشکان لرستان، رودخانه پرآب چالوس 
که از رشــته کوه های البــرز جاری می شــد، رود ارس و هیرمند 
که به رود وحشــی معروف بود، تکرار شــده اســت. وضعیت 
دریاچه هــا و تالاب های بزرگ نیز به همین منوال اســت؛ اخبار 
متعددی از وضعیت رو به مــرگ دریاچه ارومیه، کاهش ارتفاع 
آب دریای مازندران، خشکیدن تالاب گاوخونی و دریاچه پریشان 
و تالاب هامون و ... به گوش می رســد. در ایران  سالانه نزدیک به 
۹۸ میلیارد مترمکعب آب مصرف می شود که ۵۵ درصد توسط 

منابع زیرزمینی و ۴۵ درصد دیگر توسط منابع آب سطحی تأمین 
می شود. در واقع میزان برداشت آب از منابع زیرزمینی بین ۴۵ تا 
۵۰ میلیارد مترمکعب در سال برآورد می شود؛ این در حالی است 
که حد مجاز برداشــت از منابع آب زیرزمینــی ایران ۲۷ میلیارد 
مترمکعب در ســال اســت. از این میزان حــدود ۹۰ درصد آب 
مصرفی در بخش کشــاورزی اســتفاده می شــود و ۸۰ درصد 
محصولات کشــاورزی از طریق کشــت آبی برداشت می شود و 
تنها ۲۰ درصد محصولات کشــت دیم است و از آن سو، در ایران 
بین ۲.۵ تا ۳.۵ برابر متوسط جهانی، برای محصولات کشاورزی 
آب مصرف می شــود. همچنین بر اساس گزارش وزارت نیرو، در 
سال ۱۳۷۰ میزان منابع آب تجدیدپذیر کشور بالغ بر ۱۳۰ میلیارد 
مترمکعب و سرانه آب هر شهروند رقمی معادل سه هزار و ۶۰۰ 
متر مکعب گزارش شده بود؛ اما اکنون سرانه آب هر فرد از منابع 
آب تجدیدپذیر به هزار و ۲۰۰ متر مکعب رسیده که بیانگر کاهش 
سه برابری است. چالش منابع آب از مزارع و روستاها  به شهرها 
کشیده شده اســت و نه تنها کانون های بحرانی گرد و غبار شکل 
گرفته و تأمین آب آشامیدنی شهرهای کشور در مقاطعی از سال 
با مشکلات جدی روبه رو می شود، بلکه فرونشست زمین به مثابه 
یک خطر بالقوه شهرنشــینان را تهدید می کند. علی بیت اللهی، 
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی، در 
همین زمینه به ایلنا گفته اســت: از ۶۰۹ دشــت کشور، نیمی از 
آنها به دلیل فرونشست و افت آب های زیرزمینی، کویری شدند 
و نیم دیگر هم حالت مطلوبی ندارند و در آستانه بحران و خطر 
قرار گرفته اند. در حال حاضر دشــت های ورامین، مهیار، اشتهارد 
و شــهریار در مرز بحران هستند و در مناطق جنوب غربی تهران 
یعنی مناطق ۱۸ و ۱۹، نرخ فرونشســت حدود ۲۴ سانتی متر در 
سال اســت؛ در حالی که اســتانداردهای بین المللی فرونشست 
چهار میلی متری در ســال را «مرز بحرانی» تعریف کرده است. 
این در شــرایطی است که زیرســاخت های حیاتی مانند خطوط 
انتقال سوخت، گاز، دکل های برق و راه آهن و حتی اتوبان و باند 
هواپیما روی محل های فرونشست زمین قرار گرفته و زنگ خطر 

را در بسیاری از مناطق شهری به صدا درآورده است.

 پزشکیان در انتخاب متولیان آب حساسیت داشته باشد
مدیریــت ناکارآمــد منابــع طبیعــی، فســاد و رفتارهــای 
غیرکارشناسی از مهم ترین دلایل گرفتار شدن اقلیم کشور به این 
وضعیت اســت. با این حال، اخباری دربــاره احتمال به کارگیری 
برخی مدیران ناکارآمد گذشته بر کرسی  های وزارت نیرو، وزارت 
کشــاورزی و ســازمان محیط زیســت دولت چهاردهم شنیده 
می شــود که این مسئله به هشدار کارشناســان و فعالان مدنی 
منجر شــده است. بیشــترین نگرانی ها درباره وزارت نیرو وجود 
دارد. به تازگی هاشــم اورعی، استاد دانشگاه صنعتی شریف، به 
ایلنا گفته بود: شنیده هایی مبنی بر لابی های خطرناک در وزارت 
نیــرو وجود دارد که این مســئله می تواند چالش عمده ناترازی 

انرژی را به جای باریک بکشــاند و کشــور را درگیر فاز تازه ای از 
مشــکلات زیرساختی کرده و حتی امنیت را به چالش بکشد. به 
 جز این، ۲۰۸ کارشــناس، فعال مدنی و روزنامه نگار لرستانی در 
نامه ای به مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب، نوشته اند 
که نســبت به بحران آب در کشور حساسیت ویژه داشته و اجازه 
ندهد  افرادی با کارنامه شــبهه برانگیز، کرســی های مدیریت در 
وزارت نیرو و سازمان محیط زیســت را به دست آورند. این ۲۰۸ 
نفر در نامه ای که آن را در اختیار «شــرق» قــرار داده اند، درباره 
نگاه بخشی نگرانه به حوزه آب هشدار داده و نوشته اند: «در پی 
نشر برخی زمزمه ها در خصوص گزینه های پیش روی دولت شما 
در  حوزه وزارت نیرو و سازمان محیط زیست که تداعی کننده تیم 
معروف اتــاق  فکر آب در دولت های اصلاحــات و تدبیر و امید 
است، سیلی از نگرانی ها درباره زندگی میلیون ها نفر از ساکنین 
غرب کشــور به ویژه اســتان مظلوم و تحت تبعیض لرســتان را 
به وجود آورده اســت. مستحضر هســتید که به مدت ۳۰ سال، 
مدیریت تخصیص منابع آب کشور در دست تیمی بوده است که 
خاستگاه آنها از استان های فلات مرکزی است که کمترین رأی به 
شما در آن مناطق بوده است و طی دهه های اخیر ناعادلانه ترین 
تصمیمات را به  نفع مناطق خود و علیه استان های غرب کشور 
روا داشــته اند ». آنها در ادامه تأکید کرده اند: «پروژه های انتقال 
آب از سرشــاخه های کارون به زاینده رود و از سرشــاخه های دز 
به پروژه قمرود تنها نوک کوه یخ از اقدامات این گروه اســت که 
باعث ویرانی زندگی هزاران خانواده، کوچ اجباری ایلات و ضربه 
به زندگی عشــایری آنــان، تضعیف کشــاورزی و امنیت غذایی 
مردم در اســتان های غرب کشور، افزایش بی کاری و مهاجرت و 
حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ شده است ». این فعالان مدنی 
و روزنامه نگاران از رئیس جمهوری منتخب درخواست کرده اند  
نســبت به نگاه قوم گرایانه در تخصیص منابع آب حساسیت به 
خرج دهد و مانع از هزینه تراشی کسانی شود که به چالش آب 
در کشــور نگاه ملــی ندارند و منافع فــردی، گروهی و قومی را 
ترجیح می دهند. آنها در ادامه تأکید کرده اند: «مستحضر باشید 
که حــدود دو دهه پیش، چالش مدیریت آب در خوزســتان در 
حضور همین افراد تذکر داده شــده بود، اما در ایامی که بحران 
غیزانیــه پیش آمد، از خود مســئولیت زدایی کردنــد. در همین 
خصوص گزارش ســال ۱۳۹۲ مرکز پژوهش هــای مجلس در 
 خصوص بحران آب خوزســتان بســیار خواندنی اســت ». این 
فعالان مدنــی بحران پیش رو در حوزه آب را محصول شــبکه 
اتاق فکر همین افرادی دانستند که در تمام سال های گذشته سر 
کار بوده و اکنون به سهم خواهی از کابینه چهاردهم برآمده اند. 
آنهــا در ادامه تأکید کردند که وضعیت محیط زیســت ایران در 
آستانه شکنندگی های جبران ناپذیری قرار گرفته است و خطاب 
به پزشکیان نوشــته اند که مراقب باشد با سپردن مسئولیت به 
مدیران ناکارآمد حوزه آب و محیط زیست، به بحران آب در کشور 

و نابرابری های اجتماعی در مناطق محروم دامن نزند.
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شرکت توانیر در واکنش به گزارش «تولید در باتلاق  خاموشی» 
که در تاریخ ۲۸ تیر ۱۴۰۳ منتشر شده، پاسخی را به «شرق» ارسال 
کرده اســت که در ادامــه می خوانید: مدیریت بار شــهرک های 
صنعتــی طی برنامه توافقــی با وزارت صمت اعمال می شــود 

صنعــت برق با برنامه ریزی و اجرای اقدامات توســعه ای جهت 
کاهش میزان ناترازی تولید و نیاز مصرف برق در دوره گرم ســال 
۱۸۰ اقدام با برنامه های افزایش ظرفیت تولید نیروگاهی، توسعه 
شبکه های انتقال، فوق توزیع و توزیع و همچنین تدوین برنامه های 
مدون مدیریت مصرف بهینه برق در بخش های 
مختلف مصرف در دســت اجــرا دارد که ضمن 
حفظ پایداری و امنیت شــبکه برق کشور، تأمین 
حداکثــری نیاز مصرف را نیــز  فراهم آورد. برای 
جبران ناترازی موجود و با توجه به ضرورت حفظ 
پایداری شــبکه سراسری برق کشــور، مشارکت 
تمامی بخش ها از جمله صنایع کشور در اجرای 
برنامه های مدیریــت مصرف اجتناب ناپذیر بوده، 
تــا ضمن حفظ پایداری شــبکه، برق مشــترکین 

خانگی بدون محدودیت برنامه ریزی شــده تأمین شود. در ارتباط 
با مشــترکین شــهرک های صنعتی، طی جلســات کارشناسی و 
مکاتبات با وزارت صنعت، معدن و تجارت مقرر شــد مدیریت بار 
شــهرک های صنعتی طبق برنامه توافقی اعمال شــود. (شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران) برنامه را به تمامی شهرک ها اعلام کرده 
اســت. همچنین به منظور تأمین مباحــث امنیتی و جلوگیری از 
سرقت در ساعات کم باری ساعت ۲۳ هر شب برق شهرک وصل 
می شــود و به صورت ۲۴ساعته برق شــهرک های صنعتی قطع 
نیست. لازم به ذکر است مشترکین صنعتی می توانند با راه اندازی 
نیروگاه های مقیــاس کوچک از برنامه های مدیریت بار نیز معاف 
شوند. امید اســت با کاهش تدریجی دمای هوا و عبور از شرایط 
استقرار گنبد حرارتی و مصرف بهینه برق، انرژی مورد نظر تمامی 

مشترکین به طور حداکثری تأمین شود.
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